
 

 

 

C.U.C. COMUNE DI TERMOLI 

Comuni Associati 

Comune di Termoli, Comune di Campomarino, Comune di Guglionesi 

COMUNE DI TERMOLI (CB) 

Via Sannitica, 5  - 86039 - TERMOLI (CB) - Tel. 0875 7121 

Part. IVA: 00067530709 Cod. Fisc. 00067530709 Cod. Istat 070078 

https://comunetermoli.traspare.com PEC: cuctermoli@pec.comune.termoli.cb.it 

 

Bando di gara 

Servizi 

Base giuridica: 

Direttiva 2014/24/UE 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: COMUNE DI TERMOLI 

Indirizzo postale: Via Sannitica 

Città: Termoli 

Codice NUTS: ITF22 

Codice postale: 86039 

Paese: Italia 

Persona di contatto: dott.ssa Gabriella De Santis 

E-mail: gabrielladesantis@comune.termoli.cb.it 

Tel.: +39 0875712291 

 

Indirizzi Internet: 

Indirizzo principale:  https://comunetermoli.traspare.com 

Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.termoli.cb.it 

I.3) Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso:  

https://comunetermoli.traspare.com 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo Pec cuctermoli@pec.comune.termoli.cb.it 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica:   

 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Autorità regionale o locale 

I.5) Principali settori di attività 

mailto:cuctermoli@pec.comune.termoli.cb.it
http://www.comune.fe.it/contratti
https://comunetermoli.traspare.com/
mailto:cuctermoli@pec.comune.termoli.cb.it


Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1) Denominazione: 

SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO 

II.1.2) Codice CPV principale 

66518100 Servizi di intermediazione assicurativa 

II.1.3) Tipo di appalto 

Servizi 

II.1.4) Breve descrizione: 

Affidamento del servizio di consulenza ed assistenza assicurativa, brokeraggio assicurativo presso il Comune 

di Termoli per anni tre. E' prevista facoltà di rinnovo per ulteriori 24 mesi e proroga ai sensi dell'art. 106, co. 

11 d.lgs 50/2016. L'assistenza fornita tramite il servizio di brokeraggio e consulenza assicurativa non 

comporta alcun onere economico per l'Amministrazione Comunale in quanto trattasi di attività che viene 

remunerata attraverso le provvigioni applicate sui premi assicurativi imponibili che sono poste a carico delle 

Compagnie di Assicurazione, determinate in base a quanto offerto in sede di gara. 

II.1.5) Valore totale stimato 

Valore, IVA esclusa: 50.587,41 EUR 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

 

 

II.2) Descrizione 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: 

ITF22 

Luogo 

principale di 

esecuzione: 

Termoli 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Affidamento del servizio di consulenza ed assistenza assicurativa, brokeraggio assicurativo 

presso il Comune di Termoli per anni tre. E' prevista facoltà di rinnovo per ulteriori 24 mesi. 

L'assistenza fornita tramite il servizio di brokeraggio e consulenza assicurativa non comporta 

alcun onere economico per l'Amministrazione Comunale in quanto trattasi di attività che viene 

remunerata attraverso le provvigioni applicate sui premi assicurativi imponibili che sono poste a 

carico delle Compagnie di Assicurazione, determinate in base a quanto offerto in sede di gara. 

Valore a base di gara per tre anni € 50.587,41. Valore massimo dell’appalto incluso di rinnovo € 

84.312,35. 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di 
gara 

II.2.6) Valore stimato 

Valore, IVA esclusa: 50.587,41 EUR 

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 

Durata in mesi: 36 

Il contratto d'appalto è oggetto di 

rinnovo: sì Descrizione dei rinnovi: 

E' prevista facoltà di rinnovo per ulteriori 24 mesi 



II.2.10) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: no 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: sì 

Descrizione delle opzioni: 

La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente 
necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente 
ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs 50/2016.  

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) Informazioni complementari 

 La procedura sarà espletata esclusivamente in modalità telematica tramite la piattaforma 
raggiungibile al seguente indirizzo: https://comunetermoli.traspare.com all'interno della 
quale è presente tutta la documentazione di gara. 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

III.1) Condizioni di partecipazione 

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 

all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale 

Elenco e breve descrizione delle condizioni: 

si rimanda a quanto indicato nei documenti di gara 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto 

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione 

La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione 

Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative: 

Broker assicurativo - iscrizione Registro Unico Intermediari Assicurativi e Riassicurativi 

sez. B art. 109 ss d.lgs 209/2005 

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto: 

si veda capitolato speciale d'appalto 

Sezione IV: Procedura 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta 

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 

17.08.2022 ore 12:00 

IV.2.3) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 

Italiano 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 

Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 

https://comunetermoli.traspare.com/


 

Prima seduta pubblica: 18.08.2022 ore 10:00. La seduta si terrà in modalità telematica da remoto 

mediante impiego del sistema di videoconferenza Cisco Webex - disponibile sia per PC/notebook 

che per smartphone/tablet - nella data, negli orari e con le modalità operative di installazione e 

uso del programma che saranno comunicati ai concorrenti a mezzo PEC almeno tre giorni prima 

della data fissata, e vi potranno partecipare i legali rappresentanti/procuratori dei concorrenti 

oppure persone munite di specifica delega in ragione di uno per concorrente. In assenza di tali 

titoli, la partecipazione è ammessa come semplice uditore. 

 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì 

VI.3) Informazioni complementari: 

CIG: 92743034F2  
Per quanto non espressamente richiamato nel presente bando si faccia riferimento al disciplinare 

di gara e capitolato d’appalto che unitamente ai relativi allegati sono pubblicati: 

https://comunetermoli.traspare.com 

 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Molise  

Città: Campobasso 

Codice postale: 86100 

Paese: Italia 

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione 

Denominazione ufficiale: 

NON PRESENTE Città: 

NON PRESENTE 

Paese: Italia 

VI.4.3) Procedure di ricorso 

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
      Ricorso giurisdizionale al Tar del Molise entro i termini di legge.  

.: 

 


